
Nº 163, quarta-feira, 22 de agosto de 201210 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012082200010

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 12/2012 - UASG 130062

Nº Processo: 21026000978201203 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Material de Informática - NOTEBOOK, IMPRESSORA
JATO DE TINTA, IMPRESSORA A LASER, IMPRESSORA A LA-
SER MONOCROMÁTICA. Total de Itens Licitados: 00005 . Edital:
22/08/2012 de 08h30 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Rua
Dom Aquino, Nº. 2696 Jardim Dos Estados - CAMPO GRANDE -
MS . Entrega das Propostas: a partir de 22/08/2012 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 04/09/2012 às
09h30 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: HORÁRIO
OFICIAL de Brasília-DF, às 09:30 HORAS e LOCAL - 08:30 HO-
RAS. A Descrição correta dos objetos, encontra-se no TERMO DE
REFERÊNCIA, ANEXO-I, do EDITAL.

BEVERLY BEZERRA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 21/08/2012) 130062-00001-2012NE800034

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4/2012

Sagraram-se vencedores no referido Pregão as empresas: Giba
Byte Sistemas e Computadores Ltda, itens 2 e 7; Imperio BR Di-
tribuidora Ltda-ME, itens 1 e 6 e FG Corrente Ltda-ME, itens 3 e 5.

ORLANDO BAEZ
Superintendente

(SIDEC - 21/08/2012) 130062-00001-2012NE800034

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL
NO ESTADO DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2012 - UASG 130056

Nº Processo: 21028000002201211 . Objeto: Pregão Eletrônico - Ser-
viços de Limpesa e conservação para UTRAS e UTLAS - SFA/MG.
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 22/08/2012 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Avenida Raja Gabaglia, 245
Cidade Jardim - Cidade Jardim BELO HORIZONTE - MG . Entrega
das Propostas: a partir de 22/08/2012 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 03/09/2012 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

RICARDO ALBERTO PROENCA OTHECHAR
Pregoeiro

(SIDEC - 21/08/2012) 130056-00001-2012NE800175

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL
NO ESTADO DE PERNAMBUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2012 - UASG 130025

Nº Processo: 21036.002884/2011 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de Material de Expediente diverso. Total de Itens Licitados:
00064 . Edital: 22/08/2012 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 .
Endereço: Av. Gen. San Martin, 1000 - Bonji Cordeiro - RECIFE -
PE . Entrega das Propostas: a partir de 22/08/2012 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 05/09/2012 às
08h00 site www.comprasnet.gov.br.

RODOLFO JOSE DA COSTA VASCONCELLOS
Pregoeiro

(SIDEC - 21/08/2012) 130025-00001-2012NE800035
Dias: 22/08/2012 , 23/08/2012 E 24/08/2012

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL
NO ESTADO DE RORAIMA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2012 - UASG 130093

Nº Processo: 21048000142201242. DISPENSA Nº 4/2012 Contra-
tante: MINISTERIO DA AGRICULTURA, -PECUARIA E ABAS-
TECIMENTO. CNPJ Contratado: 05795276000127. Contratado :
DISK GAS E AGUA LTDA -Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de 500 Garrafões de Água Mineral Natural e 15 Cargas
de Gás GLP. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e alterações pos-
teriores. Vigência: 03/08/2012 a 31/12/2012. Valor Total: R$4.190,00.
Fonte: 100000000 - 2012NE800218. Data de Assinatura:
03/08/2012.

(SICON - 21/08/2012) 130093-00001-2012NE800060

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2012 - UASG 130093

Nº Processo: 21048000142201242. DISPENSA Nº 4/2012 Contra-
tante: MINISTERIO DA AGRICULTURA, -PECUARIA E ABAS-
TECIMENTO. CNPJ Contratado: 05654247000145. Contratado : E C
DA SILVA ARAUJO EPP -Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de 96 kg de Açúcar Cristal e 600 pct. de café moído.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. Vigência:
03/08/2012 a 31/12/2012. Valor Total: R$2.316,72. Fonte: 100000000
- 2012NE800219. Data de Assinatura: 03/08/2012.

(SICON - 21/08/2012) 130093-00001-2012NE800060

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL
NO ESTADO DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2012 - UASG 130029

Nº Processo: 21012001698201182 . Objeto: Pregão Eletrônico - Su-
primento de informática (cartuchos, tonners). Total de Itens Licitados:
00016 . Edital: 22/08/2012 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 .
Endereço: Largo Dos Aflitos, S/n - Ed. Ceres - (centro) Centro -
SALVADOR - BA . Entrega das Propostas: a partir de 22/08/2012 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
03/09/2012 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

MARIA EUGENIA VIEIRA PASSOS
Chefe

(SIDEC - 21/08/2012) 130029-00001-2012NE800001

AGÊNCIA ESPACIAL BRASILEIRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2012

No- Processo 01350.000111/2011-70 - Contratante: Agência Espacial
Brasileira - AEB - Contratada: Gráfica e Editora Movimento Ltda-
EPP. - CNPJ nº 08.220.275/0001-42 - Objeto: Aditamento de
25%(vinte e cinco por cento) do valor inicial ao Contrato nº 11/2011
- Fundamento Legal: Art. 65, I, 'b' e seu parágrafo 1º da Lei nº
8.666/93 - Valor R$ 163.210,75 - Fonte: 100000000 - 2012NE000029
-Vigência: 20/08/2012 a 03/10/2012 - Data de Assinatura:
17/08/2012.

RETIFICAÇÃO

No Extrato do Contrato nº 4/2012, publicado no D.O.U de
02/05/2012, Seção 3, Pág. 7, Onde se lê: Consórcio FT Tecnologia.
Leia-se: Consórcio FT Tecnologia - CNPJ nº 15.320.198/0001-68

CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FÍSICAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 578/2012 - UASG 240120

No- Processo: 01206.000557/2012 . Objeto: Aquisição de computador
MVBUS SINGLE-BOARD. Total de Itens Licitados: 00001 . Fun-
damento Legal: Art. 24º, Inciso XXI da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.
. Justificativa: Aquisição de equipamento importado exclusivo para
pesquisa científica em Unidade de Pesquisa credenciada pelo CNPq.
Declaração de Dispensa em 21/08/2012 . FRANCISCO ROBERTO
LEONARDO . Coordenador de Administração . Ratificação em
21/08/2012 . FERNANDO LAZARO FREIRE JUNIOR . Diretor do
Cbpf . Valor Global: R$ 6.000,00 . CNPJ CONTRATADA : Es-
trangeiro ARROW ELE CTRONICS INC.

(SIDEC - 21/08/2012) 240120-00001-2012NE800011

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 580/2012 - UASG 240120

No- Processo: 01206.000544/2012 . Objeto: Aquisição de medidores
de baixo e alto vácuo. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento
Legal: Art. 24º, Inciso XXI da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. . Jus-
tificativa: Aquisição de equipamento importado exclusivo para pes-
quisa cientifica em Unidade de Pesquisa credenciada pelo CNPq.
Declaração de Dispensa em 21/08/2012 . FRANCISCO ROBERTO
LEONARDO . Coordenador de Administração . Ratificação em
21/08/2012 . FERNANDO LAZARO FREIRE JUNIOR . Diretor do
Cbpf . Valor Global: R$ 9.500,00 . CNPJ CONTRATADA : Es-
trangeiro CERN.

(SIDEC - 21/08/2012) 240120-00001-2012NE800011

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 581/2012 - UASG 240120

No- Processo: 01206.000547/2012 . Objeto: Aquisição de modulo PXI
de interface. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Art.
24º, Inciso XXI da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Aqui-
sição de equipamento importado exclusivo para pesquisa cientifica
em Unidade de Pesquisa credenciada pelo CNPq. Declaração de Dis-
pensa em 21/08/2012 . FRANCISCO ROBERTO LEONARDO . Co-
ordenador de Administração . Ratificação em 21/08/2012 . FER-
NANDO LAZARO FREIRE JUNIOR . Diretor do Cbpf . Valor
Global: R$ 1.500,00 . CNPJ CONTRATADA : Estrangeiro CERN.

(SIDEC - 21/08/2012) 240120-00001-2012NE800011

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 582/2012 - UASG 240120

No- Processo: 01206.000572/2012 . Objeto: Aquisição de protótipo de
sistema de dados. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento
Legal: Art. 24º, Inciso XXI da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. . Jus-
tificativa: Aquisição de equipamento importado exclusivo para pes-
quisa cientifica em Unidade de Pesquisa credenciada pelo CNPq.
Declaração de Dispensa em 21/08/2012 . FRANCISCO ROBERTO
LEONARDO . Coordenador de Administração . Ratificação em
21/08/2012 . FERNANDO LAZARO FREIRE JUNIOR . Diretor do
Cbpf . Valor Global: R$ 33.000,00 . CNPJ CONTRATADA : Es-
trangeiro CERN.

(SIDEC - 21/08/2012) 240120-00001-2012NE800011

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 583/2012 - UASG 240120

No- Processo: 01206.000573/2012 . Objeto: Aquisição de sistema de
armazenamento de dados. Total de Itens Licitados: 00001 . Fun-
damento Legal: Art. 24º, Inciso XXI da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.
. Justificativa: Aquisição de equipamento importado exclusivo para
pesquisa cientifica em Unidade de Pesquisa credenciada pelo CNPq.
Declaração de Dispensa em 21/08/2012 . FRANCISCO ROBERTO
LEONARDO . Coordenador de Administração . Ratificação em
21/08/2012 . FERNANDO LAZARO FREIRE JUNIOR . Diretor do
Cbpf . Valor Global: R$ 91.000,00 . CNPJ CONTRATADA : Es-
trangeiro CIMCORP U SA LLC.

(SIDEC - 21/08/2012) 240120-00001-2012NE800011

SECRETARIA EXECUTIVA

EDITAL No- 8, DE 17 DE AGOSTO DE 2012
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS

EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL
INTERMEDIÁRIO

O MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INO-
VAÇÃO torna pública a retificação dos horários constantes do item 1
e do subitem 1.1.1 do Edital nº 7 - MCTI, de 17 de agosto de 2012,
publicado no Diário da União, de 21 de agosto de 2012, que passam
a ter a redação a seguir especificada, permanecendo inalterados os
demais itens e subitens do referido Edital.

[...]
1 As provas objetivas e as provas discursivas para o cargo de

Analista em Ciência e Tecnologia Pleno 1 terão a duração de 5 horas
e 30 minutos e serão aplicadas no dia 26 de agosto de 2012, às 15
horas (horário oficial de Brasília/DF).

[...]
1.1.1 As provas objetivas e a prova prática discursiva para os

cargos de Assistente em Ciência e Tecnologia 1 e de Técnico 1 terão
a duração de 4 horas e 30 minutos e serão aplicadas no dia 26 de
agosto de 2012, às 15 horas (horário oficial de Brasília/DF).

[...]

LUIZ ANTONIO RODRIGUES ELIAS
Secretário-Executivo

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS
LOGÍSTICOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo No- 00002/2012 ao Convênio No-

755078/2010. Convenentes: Concedente : MINISTERIO DA CIEN-
CIA, TECNOLOGIA E INOVACAO, Unidade Gestora: 240101, Ges-
tão: 00001. Convenente : PREFEITURA DO MUNICIPIO DE POR-
TO VELHO, CNPJ nº 05.903.125/0001-45. Constitui objeto deste
termo aditivo prorrogar o prazo de vigência do Convênio ora aditado,
para até dia 31 de dezembro de 2013.. Valor Total: R$ 1.200.000,00,
Valor de Contrapartida: R$ 200.000,00, Vigência: 31/12/2010 a
31/12/2013. Data de Assinatura: 16/08/2012. Signatários: Concedente
: ELIEZER MOREIRA PACHECO, CPF nº 075.109.770-53, Con-
venente : ROBERTO EDUARDO SOBRINHO, CPF nº 006.661.088-
54.

(SICONV(PORTAL) - 21/08/2012)

Ministério da Ciência, Tecnologia
e Inovação

.


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-08-22T06:06:06-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




